Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.08/18/267
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000063923:F001
Datum uitspraak 22-08-2018
R-C mr. AH Margadant
Curator mr. S.J.M. Masselink

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Garden-Benelux B.v. 11-10-2018
1

Gegevens onderneming

Stroothuizerweg 18 11-10-2018
7591 NB Denekamp 1

Activiteiten onderneming

SBI-code: 46769- Groothandel in overige intermediaire producten 11-10-2018
SBI-code: 6420 - Financiéle holdings 1
SBI-code: 8130 - landschapsverzorging

Tot en met januari 2018 het aanleg en onderhoud van kunstgrasvelden en
hekwerken. Daarna voornamelijk het plaatsen van schuttingen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gezien de oprichting d.d. 9 februari 2017 is er geen jaarrekening opgemaakt. 11-10-2018
De AVA heeft op 8 januari 2018 uitstel gegeven voor het opmaken van de 1
jaarrekening tot 1 november 2018.

Uit de grootboekkaarten van 2018 blijkt een omzet ad € 53.000,00.



Gemiddeld aantal personeelsleden

5 11-10-2018

1

In 2018 waren 5 personeelsleden in dienst. Op datum failissement was er 1
personeelslid in dienst.

Boedelsaldo

11-10-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
Verslagperiode
11-10-2018
van
1
22-8-2018
t/m
11-10-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 23,30 uur
totaal 23,30 uur
Toelichting bestede uren
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder is Innovatieplatform Beheer B.V, de heer K. Becker is 11-10-2018
enig aandeelhouder en bestuurder van deze B.V. 1

Bestuurder is mevrouw E.F.M. Bus sinds 30 januari 2018. Hiervoor was de
heer K. Becker bestuurder.

De B.V.is op 9 februari 2017 opgericht.



1.2 Lopende procedures

Eris 1 lopende procedures:

Garden-Benelux B.V. (Incassobond) - Diele (Univé), kantongerecht Enschede,
huidige vordering € 1.885,93 exclusief rente en kosten. Diele heeft bij de
Incassobond een bedrag ad € 1.000,00 gestort onder voorwaarde dat dit
bedrag gedurende de looptijd van het geschil niet zou worden overgemaakt
aan gefailleerde.

Gefailleerde heeft een kunstgrasveld aangelegd en hierover is een geschil
ontstaan. Univé heeft namens Diele op 1 mei 2018 een conclusie van
antwoord in conventie ingediend en een eis in reconventie ad € 3.161,76. De
zitting bij de kantonrechter op 24 oktober 2018 kon geen doorgang vinden
omdat de rechter is verhinderd. Er wordt een nieuwe comparitie bepaald. De
curator heeft op 20 september 2018 de stukken van de bestuurder
ontvangen. De curator is nog in afwachting van de dagvaarding en zal
daarna de zaak juridisch beoordelen en voorleggen aan de rechter-
commissaris.

Gefailleerde heeft aangegeven inzake een contract advies ingewonnen te
hebben bij Van Gurp te Hengelo. De curator heeft stukken opgevraagd maar
tot op heden niet ontvangen.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur

Volgens de bestuurder is de huur in Denekamp reeds beéindigd. In het
verleden werd aan de Vliegveldweg te Enschede een opslagruimte gehuurd.
Volgens de bestuurderis de huurin februari 2018 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder was niet op de hoogte van de failissementsaanvraag en
wegens vakantie afwezig. Volgens de bestuurder was een faillissement niet
nodig geweest. In januari 2018 is een samenwerking aangegaan met RTT
betreffende het plaatsen van schuttingen voor € 15,00 per meter. Hiervoor
werden kunstgrasvelden aangelegd.

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Ten tijde van het faillissement was er één personeelslid in dienst. De overige
personeelsleden waren niet meer in dienst. Sommige hadden nog wel salaris
tegoed. Zij hebben zich gemeld bij het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-8-2018 2
29-8-2018 1

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Gezien de bestuurder op vakantie was, was het de curator onduidelijk
hoeveel personeelsleden er in dienst waren. De aanlevering van de stukken
door de voormalig bestuurder verliep moeizaam. De curator heeft
zekerheidshalve 3 werknemers ontslagen. De intake met het UWV heeft op
kantoor van de curator plaatsgevonden op 11 september 2018.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

aanhanger

totaal €0,00 €0,00

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De grondboren en laser werden gehuurd. Het buro is privé eigendom van de
bestuurder.

Gefailleerde heeft een aanhanger Saris p met kenteken WS-JH-61 sinds 29-5-
2018 in eigendom. Volgens de bestuurder is de aanhanger kapot en

vertegenwoordigd geen waarde. De curator heeft om bewijsmiddelen
verzocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Rollen kunstgras

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris 6,5 rol kunstgras aangetroffen (ongeveer 325 m2). De curator heeft op 1
oktober 2018 de foto's van gefailleerde ontvangen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder zijn de rollen kunstgras eigendom van Poligras
(aanvrager faillissement). De curator heeft op 3 oktober 2018 Poligras te
Barcelona terzake aangeschreven.

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
5 debiteuren € 4.324,57

totaal € 4.324,57 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie staat er nog € 4.324,57 open aan debiteuren. De
debiteuren zijn niet verpand. Ten aanzien van 1 debiteur loopt er een
procedure bij het kantongerecht. Volgens de debiteurenlijst staat er een
bedrag ad € 1.885,93 open.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft uit de administratie de facturen verzameld en nadere vragen
gesteld aan de bestuurder. De curator heeft de 4 debiteuren op 9 oktober
2018 aangeschreven.

11-10-2018
1

11-10-2018
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-10-2018

Gefailleerde beschikte niet over een bankrekening. De bankrekening van de 1

aandeelhouder Innovatieplatform Beheer B.V. werd gebruikt. De curator heeft

de bankafschriften ontvangen.

5.2 Leasecontracten

1. Hiltermanlease financial lease (huurkoop) 11-10-2018

Het betreft een Ssangyoung Rexton, bouwjaar augustus 2011. Het 1

leasecontract is op 30 maart 2018 getekend. Het betreft een overeenkomst

voor 4 jaren met een leasetermijn ad € 270,22 en een resttermijn ad €

2.000,00. De leasemaatschappij heeft de vordering ingediend en de auto op

26 september 2018 opgehaald.

2. Connect Lease Operational lease

Het betreft een Opel Vivaro, bouwjaar 2017. Het leasecontract is in juni 2018

ingegaan, Het betreft een overeenkomst voor 4 jaren met een leasetermijn

ad € 453,64 en een resttermijn ad € 4.950,00. De leasemaatschappij is

aangeschreven.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Volgens de bestuurder zijn de rollen kunstgras eigendom van Poligras. 11-10-2018

1

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de boekhouding ontvangen. De boekhouding is
in delen ingeleverd. De curator heeft een aantal stukken niet ontvangen en
opgevraagd.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er is geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding doorgenomen en aanvullende/ontbrekende
stukken verzocht. Inhoudelijk onderzoek dient nog plaats te vinden.

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I UWYV loon over de opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I Verslag 2.

8.3 Pref. vord. UWV

I Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

De curator heeft de bekende crediteuren op 3 oktober 2018 verzocht de
vordering in te dienen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I Volgens de administratie staat er een bedrag ad € 74.000,00 open.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De curator heeft de bekende crediteuren aangeschreven.

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- aanleveren stukken; 11-10-2018
- beoordelen vorderingen; 1

- afwikkeling leaseauto's;

- kunstgras verkopen/beoordelen eigendomsvoorbehoud;

- procedure Diele;

-aanhanger;

- innen debiteuren;

- bestuderen administratie

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| onbekend 11-10-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2019 11-10-2018

1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


